
 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - 
FINANZIARIO 

 
NUMERO GENERALE 

52 
DATA 

19/02/2026 
NUMERO SETTORIALE 

6 

OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA E ACCERTAMENTI 
PER SERVIZI SOCIALI 2026. 

 
L’anno DUEMILAVENTISEI il giorno DICIANNOVE del mese di FEBBRAIO nel proprio 

ufficio     
 
VISTI: 

1) lo Statuto Comunale; 
2) il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 24.06.2010, esecutiva ai sensi di legge, da 
ultimo modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 25.03.2022, esecutiva ai 
sensi di legge; 

3) il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 21 del 28.04.2016; 

4) il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS), ed i suoi allegati, approvato 
con delibera di Consiglio Comunale n.24 del 30.07.2025 per il periodo 2026/2028; 

5) la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS), ed 
i suoi allegati, approvata con delibera di Consiglio Comunale n.45 del 23.12.2025 per il 
periodo 2026/2028; 

6) il Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028 approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale, dichiarata immediatamente eseguibile, n. 46 del 23.12.2025; 

7) il Decreto Sindacale n. 01 del 16.05.2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune 
di Borno ha attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio 
economico finanziario alla Dott.ssa Viola Gheza; 

8) il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.ed in particolare gli artt.107 e 109; 
9) la Legge 241/1990;  
10) il D.Lgs 36/2023 del 31.03.2023; 

 
PRESO ATTO della Convenzione tra il Comune di Borno e RSA Società di progetto SpA avente 
scadenza al 31.12.2039; 
 
CONSIDERATI i seguenti servizi sociali erogati dall’Ente: 

- servizio infermieristico ambulatoriale 
- servizio trasporto dializzati 
- servizio pasti a domicilio  

RICHIAMATO l’art. 5 “Oneri a carico della Società di Progetto”, comma 3, del “Contratto per la 
concessione di progettazione, ristrutturazione, ampliamento e gestione della residenza sanitaria 
assistita “Cav. Paolo Rivadossi” in conformità alle DGR n. 7435 del 14/12/2001 e n. 12618 del 
07/04/2003”, rep. N. 1830 registrato in Breno il 10/08/2009 al n. 281 serie 1 che disciplina i servizi 
pasti a domicilio, trasporto dializzati, apertura ambulatorio comunale; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 19/02/2026 da Pedersoli Amanda.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 
 
DATO ATTO che la spesa in argomento è da ritenersi necessaria in quanto correlata alla 
somministrazione di funzioni e servizi indispensabili; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che l’Amministrazione comunale intende dare continuità ai servizi sociali 
attualmente attivi, in essere anche per l’anno 2026; 
 
RITENUTO opportuno impegnare le somme necessarie per il pagamento dei servizi sopra indicati 
alla RSA Borno Società di progetto SpA C.F. e P.IVA 03128510983 con sede legale in Via Milano, 
20/B – 25042 Borno (BS); 
 
CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai 
fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 
10/10/2012; 
 
per quanto sopra, 

DETERMINA 
 

- che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di impegnare a favore della RSA Borno Società di progetto SpA con sede a Borno in 
Via Milano, 20/B, CF e PI 03128510983, la somma di € 47.500,00 e di imputare la 
spesa ai seguenti interventi del bilancio di previsione finanziario 2026/2028, esercizio 
2026: 

Capitolo Importo 
12031.03.0187702 - Pasti a domicilio  27.500,00 
12031.03.0187703 - Servizio ambulatoriale 11.500,00 
12031.03.0187704 - Servizio trasporto 
dializzati 8.500,00 

 
- di dare atto che l’accertamento dell’entrata dagli utenti dei servizi sui capitoli seguenti del 

bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2026, sarà effettuato in sede di rendicontazione 
dei servizi effettivamente resi da parte della RSA Borno Società di Progetto SpA ed in base 
alle quote di compartecipazione calcolate in base all’ISEE; 

Capitolo 
30500.02.0312901 - Compartecipazione alla spesa servizio di assistenza domiciliare 
30500.02.312909 - Pasti a domicilio  
30500-02-312910 - Trasporto dializzati 

 
- di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, questa determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;  

- di attestare che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interesse in relazione al 
presente atto, ai sensi dell’art. 6 comma 2 del Codice di comportamento emanato con 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 19/02/2026 da Pedersoli Amanda.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 nonché ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge del 7 agosto 1990 n. 241;  

- di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR)- 
Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line; 
 

- di trasmettere contestualmente all'affissione all'Albo, la presente determinazione al 
Sindaco ed ai Capo Gruppo di minoranza ai sensi del vigente regolamento sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
ECONOMICO - FINANZIARIO  

VIOLA GHEZA 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 19/02/2026 da Pedersoli Amanda.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - 
FINANZIARIO  
 

NUMERO GENERALE 
52 

DATA 
19/02/2026 

NUMERO SETTORIALE 
6 

OGGETTO : IMPEGNI DI SPESA E ACCERTAMENTI 
PER SERVIZI SOCIALI 2026. 

 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto  2000 N. 267: 
 
 
N.Imp./Acc. Miss/prot/tip/macro/cap/ 

Tip/cat/tit 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

82 12031.03.0187702 R.S.A. BORNO 
SOCIETA' DI 
PROGETTO S.P.A. 

2026 27.500,00 

83 12031.03.0187703 R.S.A. BORNO 
SOCIETA' DI 
PROGETTO S.P.A. 

2026 11.500,00 

84 12031.03.0187704 R.S.A. BORNO 
SOCIETA' DI 
PROGETTO S.P.A. 

2026 8.500,00 

 
 
 
 
 
Firma  
 
 
Osservazioni:    
 
Data Esecutività: 19/02/2026 
 

     
VIOLA GHEZA  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 19/02/2026 da Pedersoli Amanda.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 19/02/2026 da Pedersoli Amanda.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




